
 

Krosno Odrzańskie. 27.09.2021 r. 

IR. IR.271.14.2021.RS 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn: „Zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących  

z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Krosno Odrzańskie oraz z Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim na lata 2022-

2026” 

Zamawiający, działając na podstawie art.135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) wyjaśnienia treść Specyfikacji Warunków 

zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców: 

 Pytanie 1. 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów SWZ oraz projektu umowy poprzez wykreślenie  

z przedmiotu postępowania następujących grup odpadów:  

  

20 01 23* - urządzenia zawierające freony,   

20 01 35*- zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne,   

20 01 36 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21,  

20 01 23, 20 01 35,   

08 01 11* - odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne 

substancje niebezpieczne   

15 01 21* - opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone,   

20 01 21* lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć   

15 01 10* - opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone  

  

Wskazanymi powyżej grupami odpadów zajmują się specjalistyczne podmioty a nie Instalacje 

Komunalne. Ponadto prosimy o ujednolicenie grup odpadów ze względu na występujące 

rozbieżności między projektem umowy a SWZ.   

 
Prosimy również o sprostowanie omyłki pisarskiej w kodzie:   

  

„17 01 06 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06”,  który powinien 

brzmieć:   

„17 01 07 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06”  

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, poprzez wykreślenie z przedmiotu 

postępowania ww. grup odpadów. W § 9 umowy uwzględniono możliwość zawarcia umowy 

przez Wykonawcę z podwykonawcą, który posiada odpowiednie zezwolenia. Zamawiający 

nie narzuca formy prawnej współpracy pomiędzy podmiotami występującymi  

w postępowaniu.  

Zamawiający wprowadza na stronie 5 SWZ, Załączniku nr 4 – Ilość Odpadów oraz  

w Formularzu Ofertowym poz.18 (Załącznik Nr 1_zmiana) zmianę dla kodu 08 01 11*  

- odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne na kod 20 01 28 - farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne 

niż wymienione w 20 01 27. 

W SWZ  str.5 pkt 2.2 należy zmienić  kod 15 01 21* na kod 15 01 10* -  opakowania 

zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone. 

Sprostowano omyłkę pisarską  w umowie na str. 8 z kodu: 

„17 01 06 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06”,   

na kod: 

„17 01 07 zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06”  

 

 W formularzu cenowym (Zał_1), w pkt. 2. (Zagospodarowanie odpadów z PSZOK) usunięto 

poz. 3, w związku z czym nastąpiło przesunięcie numeracji do poz. 21 włącznie.   

  

Pytanie 2. 

 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów umieszczonych w SWZ oraz w projekcie umowy 

dotyczących obowiązku każdorazowego potwierdzania przyjęcia odpadów kwitem wagowym 

na treść: „Wykonawca każdorazową dostawę odpadów potwierdzać będzie w systemie BDO”.   

 

Odpowiedź:  

W projekcie umowy, § 2 pkt 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

       „8. Wykonawca każdorazową dostawę odpadów potwierdzać będzie w systemie BDO.” 

Zamawiający usuwa zapis w SWZ strona 6 pkt 13 (cały) i do zmiany pkt. 15 ppkt a) przez 

wykreślenie „ważenie musi być potwierdzone wystawieniem kwitu wagowego”.  

 

 Pytanie 3. 

 

Zamawiający w § 11 pkt 6 i 7 zamieścił informacje dotyczące możliwości zamiany cen. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany stawek 

jednostkowych, natomiast całkowite wynagrodzenie ma pozostać bez zmian,  

co w konsekwencji może skrócić czas trwania umowy oraz ilości zagospodarowanych 

odpadów w ramach zawartej umowy? Czy jednak Zamawiający dopuszcza również zmianę 

całkowitej wartości zamówienia?   

 

 



 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia całkowitej wartości zamówienia.  

   

Pytanie 4. 

 

Czy Zamawiający dopuści wypełnienie obowiązku Wykonawcy wynikającego z § 11 pkt. 7 i 8 

przez dostarczenie Zamawiającemu drogą elektroniczną lub tradycyjną kopii uchwały Zarządu 

w sprawie wprowadzenia stawek opłat na Instalacji Komunalnej w Marszowie oraz w Żarach? 

Zmiana ceny nastąpi w terminie wskazanym w treści uchwały, po podpisaniu aneksu  

do umowy.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza dostarczenie Zamawiającemu drogą elektroniczną lub tradycyjną 

kopii uchwały Zarządu w sprawie wprowadzenia zmiany stawek opłat na instalacji 

komunalnych.  

  

Pytanie 5. 

 

Paragraf 7 pkt. 2 ppkt.5) projektu umowy brzmi „za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy 

przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

Zamawiający może naliczyć karę umowną – w wysokości 10 % łącznego wynagrodzenia 

określonego w § 6 ust. 1 powiększonego o podatek od towarów i usług VAT naliczony zgodnie 

z przepisami obowiązującymi w dniu naliczenia kary”.  Wnosimy o modyfikację powyższego 

zapisu zważywszy na fakt, iż umowa dotyczy okresu 4 lat, aby kara liczona była od wartości 

niezrealizowanej części umowy. Ponadto mając na uwadze fakt, iż kary co do zasady muszą 

być dwustronne wnosimy o modyfikację zapisu, aby również Wykonawcy przysługiwało prawo 

naliczenia kary w przypadku, kiedy to rozwiązanie umowy nastąpi z przyczyn leżących  

po stronie Zamawiającego.  

 

Odpowiedź:  

W projekcie umowy § 7 pkt 2  ppkt. 5) otrzymuje nowe brzmienie o treści: 
 

5) za wypowiedzenie lub odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną  

– w wysokości 6 % od wartości niezrealizowanej części umowy wynagrodzenia określonego  

w § 6 ust. 1 powiększonego o podatek od towarów i usług VAT naliczony zgodnie  

z przepisami obowiązującymi w dniu naliczenia kary. 

 
Pytanie 6.   

 

Mając na uwadze zapisy paragrafu 7 projektu umowy dotyczącego kar Wykonawca uprzejmie 

prosi o zredukowanie ich wysokości o 50 %.  

 
Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź do pkt 5. 

 

 

 

 



 

Pytanie 7. 

 

Wykonawca wnosi o umieszczenie w formularzu ofertowym dla niżej wyszczególnionych grup 

odpadów podgrupy zanieczyszczone: 15 01 01, 15 01 02, 15 01 07, 20 02 01. Ponadto 

wnosimy o umieszczenie w projekcie umowy zapisu umożliwiającego przekwalifikowanie 

– zmiany kodu odpadu na faktycznie dostarczony ewentualnie potraktowania odpadu jako 

zanieczyszczony w przypadku zaistnienia takiej sytuacji.   

  

Zanieczyszczone odpady wymagają dodatkowych nakładów pracy a tym samym koszt 

zagospodarowania takich odpadów jest wyższy niż odpadów 15 01 01, 15 01 02, 15 01 07, 

200201 bez zanieczyszczeń. Niedopuszczenie takiej możliwości zmusi Wykonawcę do zmiany 

kodu dostarczonych odpadów na zmieszane odpady komunalne (20 03 01) przy stwierdzeniu 

zanieczyszczeń. W przypadku nieuwzględnienia powyższego Wykonawca zainteresowany 

udziałem w postępowaniu nie będzie mógł złożyć oferty w przedmiotowym postępowaniu.   

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na  zmianę formularza ofertowego w danym zakresie. 
 

 Pytanie 8. 

W związku z faktem, iż działalność instalacji regulowana jest przez stosowne akty prawne 

na podstawie, których sporządzony został regulamin przyjmowania odpadów w instalacji  

ZZO Marszów wnosimy o dodanie w § 3 pkt 4. o następującej treści: „Zamawiający 

zobowiązuje się do przekazania i zobowiązania do przestrzegania regulaminu przyjęcia 

odpadów obowiązującego na terenie Instalacji Komunalnej Wykonawcę zbierającego  

i dostarczającego odpady z terenu gminy do Instalacji Komunalnej”.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadza do projektu umowy powyższy zapis jako pkt 4 w § 3 projektu 

umowy. 

 

Pytanie 9. 

 

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, jak Wykonawca zainteresowany złożeniem oferty  

ma wypełnić formularz oferty w przypadku, kiedy to nie wszystkie przewidziane 

postępowaniem grupy odpadów będzie mógł przyjmować do jednej lokalizacji? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że w takim przypadku należy wskazać w formularzu lokalizację 

Zakładu do którego jest wywożona największa ilość odpadów. 

 

Pytanie 10. 

Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do Specyfikacji Warunków Zamówienia pn. ILOŚĆ ODPADÓW, 

Zamawiający wskazuje szacowaną wielkość zamówienia (2022 - 2026) Mg. 

Informujemy, że w formularzu  ofertowym Zamawiający w tabeli punkt 1 Zagospodarowanie 

odpadów odebranych z terenu nieruchomości zamieszkałych, kolumna 3 - prognozowana 

masa odpadów (Mg) omyłkowo wpisał tonaże (ilości) odpadów jakie zostały zebrane z teren 

nieruchomości zamieszkałych w Mg w roku 2020, zamiast szacowanej wielkości zamówienia 



 

(2022 - 2026) Mg. Prosimy o skorygowanie ilości odpadów do zagospodarowania w celu 

dokonania prawidłowych wyliczeń ceny za przedmiotowe zamówienie. 

Odpowiedź:  

W ofercie (Zał_1) w kolumnie 3 (Prognozowana masa odpadów) skorygowano zapisy zgodnie 

z kolumną nr 6 (Szacowana wielkość zamówienia z zał. 4 Ilość odpadów). 

Zamawiający wprowadza nowy formularz ofertowy (Załącznik Nr 1_zmiana), w którym 

wpisano prawidłowe ilości odpadów. 

Pytanie 11. 

Zgodnie z Rozdziałem XIII Specyfikacji Warunków Zamówienia - Sposób obliczania ceny 

oferty, w pkt. 4 Zamawiający wskazuje, że: 

4. Cenę oferty (która będzie podlega ocenie) stanowi iloczyn ceny brutto za odbiór  

i zagospodarowanie 1 Mg odpadów raz szacunkowej ilości odpadów w całym okresie 

realizacji zamówienia. Prosimy o sprostowanie powyższego zapisu poprzez wykreślenie 

słowa odbiór, ponieważ przedmiotem do wyceny jest tylko i wyłącznie usługa 

zagospodarowania odpadów. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonał korekty zapisu w SWZ. W rozdziale XIII usuwa zapis na str. 14  

pkt 4 o treści - „ odbiór i” 

Pytanie 12. 

Zgodnie z dokumentacją przetargową przedmiotowego postępowania Zamawiający wskazuje 

m.in. w Rozdziale III pkt. 8 Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz w § 2 pkt. 2 Projektu 

umowy, że Wykonawca jest zobowiązany wskazać w ofercie instalację komunalną  

do zagospodarowania. 

Jako że, odległość instalacji Wykonawcy od siedziby Zamawiającego jest jednym z kryteriów 

oceny ofert, prosimy o dostosowanie formularza na wpisanie nazwy instalacji komunalnej 

Wykonawcy w której będą zagospodarowane odpady. Obecny kształt formularza ofertowego 

pozwala jedynie na wpisanie ilości kilometrów. 

  Odpowiedź:  

Zamawiający wprowadza nowy formularz ofertowy (Załącznik Nr 1_zmiana), w którym 

wprowadzono nowy wiersz w celu określenia nazwy i lokalizacji oferenta. 

Pytanie 13. 

Zgodnie z nazwą postępowania tj. Zagospodarowanie odpadów Komunalnych pochodzących 

z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Krosno Odrzańskie oraz Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Krośnie Odrzańskim na lata 2022 - 2026 oraz zgodnie  

z Opisem Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazuje że, Wykonawca w ramach realizacji 

z mówienia jest zobowiązany do zagospodarowania między innymi odpadu o kodzie 08 01 11* 

tj. - odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje 

niebezpieczne. 

Wykonawca prosi o przekwalifikowanie błędnie oznaczonego tego rodzaju kodu odpadu  

na odpad o kodzie 20 01 28 - Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne  

niż wymienione w 20 01 27, bowiem Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla włączenia  



 

w zakres zamówienia na zagospodarowanie odpadów komunalnych tego właśnie odpadu  

o kodzie 08 01 11*, który wskazuje na przemysłowe pochodzenie odpadu. Adekwatnym 

kodem odpadu ze zbiórki odpadów komunalnych stanowiącym farby i lakiery jest kod 20 01 

28. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z odpowiedzią zawartą w pkt 1, Zamawiający dokonuje zmiany zapisu na stronie  

5 SWZ, w Załączniku nr 4 – Ilość Odpadów oraz w formularzu ofertowym poz.18 (Załącznik  

Nr 1_zmiana) z kodu 08 01 11* (odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki 

organiczne lub inne substancje niebezpieczne) na kod 20 01 28 (Farby, tusze, farby 

drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice inne niż wymienione w 20 01 27).  

Pytanie 14: 

Zgodnie z Rozdziałem XVII Specyfikacji Warunków Zamówienia - Warunki udziału  

w postępowaniu, Zamawiający w pkt. 2 ppkt.2 wskazuje m.in., że: 

O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:  

2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej,  

o ile wynika to z odrębnych przepisów: 

 posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

zagospodarowania odpadów, tj. składowanie, przetwarzanie w instalacji komunalnej 

na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. ( z. U. 2020 r., poz. 797 

ze zm.); 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację w/w warunku w następujący sposób: 

 posiada aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

zagospodarowania odpadów, tj. składowanie, przetwarzanie w instalacji komunalnej 

na podstawie ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (D . U. 2020 r., poz. 797 

ze zm.) - za wyjątkiem odpadów o kodach 20 01 23*, 20 01 35*, 20 01 8 uwaga:  

po zmianie kodu zgodnie z niniejszym wnioskiem - punkt 4), 15 01 10*, 20 01 21* 

w zakresie których wymaga się, aby Wykonawca posiadał co najmniej zezwolenie na 

zbieranie odpadów. 

Prośbę uzasadniamy faktem iż, niektóre kody odpadów, takie jak - 20 01 23* 20 01 35*, 20 01 

28 uwaga: po zmianie kodu zgodnie z niniejszym wnioskiem - punkt 4), 15 01 10*, 20 01 21* 

mogą zostać zagospodarowane tylko w profesjonalnych zakładach przetwarzania,  

jak np. dla zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz w innych profesjonalnych 

zakładach przetwarzania  (np. spalarnie odpadów), które niekoniecznie muszą stanowić część 

instalacji komunalnej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje wprowadzonych zapisów w SWZ  

w prowadzonym postępowaniu przetargowym. Wykonawcy mogą wystąpić wspólnie  

w postępowaniu przetargowym lub w innej formie prawnej regulującej ich współpracę. Każdy  

z Wykonawców może posiadać wymagane zezwolenie na określone kody odpadów,  

zaś wymagania Zamawiającego mogą spełniać wspólnie.  

 

 



 

 

UWAGA: 

a) W związku z zapisami § 10 ust. 1 projektu umowy dotyczącymi wykazu pracowników 

przeznaczonych do realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający wprowadza  

do postępowania jednolity formularz – wykaz osób (Załącznik Nr 10), który będzie 

stanowił załącznik Nr 3 do umowy.  

 

b) W treści umowy, w nazwie przedmiotu Zamówienia prostuje się zapis: 

 

 w Krośnie Odrzańskim na lata 2022-24” 

                 na zapis o treści: 

 w Krośnie Odrzańskim na lata 2022-26” 

 

c) W treści JEDZ (Załącznik nr 2) do SWZ, w tabeli: „Tytuł lub krótki opis udzielanego 

zamówienia” prostuje się zapis: 

 

 w Krośnie Odrzańskim na lata 2022-24” 

                 na zapis o treści: 

 w Krośnie Odrzańskim na lata 2022-26”. 

 

 

 

 

 

z up. BURMISTRZA

Zastępca Burmistrza
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